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K I E Ł B A S A 
Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia lipc a 
2003 roku 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kiełbasa. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć kiełbas y 
przejawiająca si ę w  je j kształcie , nadając a wyrobow i nowy , 
oryginalny wygląd zmierzający do celów estetycznych. 

Dotychczas znan e sposob y formowani a kiełbas y polegaj ą n a 
napełnianiu osłone k farsze m i  odkręcaniu ic h n a określon e długośc i 
lub „klipsowaniu" końcówek kiełbas poprzez zaciskanie klipsami lu b 
flokowaniu końcówe k prz y pomoc y patyczkó w tzw . fioków , w 
wyniku czeg o powstaj ą kiełbask i proste , lekk o wygięt e w  łu k lu b 
mające kształt elipsowateg o wianuszka , gd y połączon e zostan ą ob a 
końce kiełbasy. 



Kiełbasa wedłu g wzor u przemysłoweg o posiad a osłonk i naturaln e 
wieprzowe lu b baranie , któr e napełnion e został y wcześnie j 
przygotowanym farsze m i  odcięte , a  końc e osłonk i zaciśnięt e s ą 
klipsami, zawiązane lub zaflokowane. 
Kiełbasa wedłu g wzor u uformowan a jes t w  kształ t jedne j spiral i 
płaskiej a  w  odmiani e wyrob u usztywnion a jes t jedn ą dług ą 
wykałaczką. W  kolejnej odmianie wyrob u kiełbas a uformowan a jest 
w dwie symetryczn e spirale , prz y czy m spiral e uformowan e zostały 
każda z innego końca kiełbasy i  stanowią jedną całość , a  w odmianie 
wyrobu - obie spirale usztywnione są jedną długą wykałaczką. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został przedstawiony w załączonym 
materiale ilustracyjnym , gdzie fig.l , fig.2 , fig.3 i  fig. 4 przedstawiają 
cztery odmian y wyrob u wynikając e z  jeg o różneg o ukształtowani a 
i/lub usztywnieni a jedn ą dług ą wykałaczką , prz y czy m fig.l 
przedstawia kiełbas ę uformowan ą w  kształ t jedne j spiral i płaskiej , 
fig.2 - płask ą spiral ę usztywnion ą jedną dług ą wykałaczką , fig.3 -
kiełbasę uformowan ą w  dwi e symetryczn e spiral e a  fig.4 -  dwi e 
symetryczne spirale usztywnione jedną wykałaczką. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o przejawiaj ą si ę w  kształci e 
wyrobu, gdzi e kiełbas a uformowan a jes t w  kształ t jedne j spiral i 
płaskiej i/lub usztywniona jest jedną dług ą wykałaczką. W  odmiani e 
kiełbasa uformowan a jes t w  dwi e symetryczn e spirale , prz y czy m 
spirale uformowane zostały każda z innego końca kiełbasy i  stanowią 
jedną całoś ć i/lu b obi e spiral e usztywnion e s ą jedn ą dług ą 
wykałaczką. 
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